
 
JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

JŪRMALAS PILSĒTAS KAUGURU VIDUSSKOLA 

                Raiņa ielā 118, Jūrmalā, LV-2016, Reģ. Nr. 90000051519, tālr. 26678110, e-pasts: kauguruvsk@edu.jurmala.lv 

     

 

 

 

 

APSTIPRINU 

  

Direktore 

                              …………………/Ella Daņiloha /              
                                                                                                                                                paraksts                       paraksta atšifrējums 

Jūrmala, 2021. gada 31.augustā 
vieta, datums, z.v. 

 

 

 

 

INSTRUKCIJA 

 PAR DROŠĪBU PASTAIGĀS, EKSKURSIJĀS  

UN PĀRGĀJIENOS 

Nr.17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Drošības noteikumi pastaigās, ekskursijās un pārgājienos 
 

1. Pirms došanās ekskursijā vai pārgājienā atbildīgais pedagogs direktoram iesniedz rakstisku 

informāciju, kurā norādīts pārgājiena vai ekskursijas mērķis, maršruts, ilgums, dalībnieku 

saraksts, vecums, pārvietošanās veids, nakšņošanas vieta, saziņas iespējas un pirmās palīdzības 

sniegšanas iespējas. 

2. Pastaiga (organizēta pirmsskolas vecuma bērnu pārvietošanās, nepārsniedzot 3 kilometrus lielu 

attālumu ārpus izglītības iestādes teritorijas) līdz 30 bērniem grupā tiek organizēta vismaz divu 

pieaugušo pavadībā, no kuriem viens ir atbildīgais pedagogs.  

3. Ekskursiju vai pārgājienu līdz 30 izglītojamiem grupā organizē vismaz 3 pieaugušo pavadībā, 

no kuriem viens ir atbildīgais pedagogs. Atbildīgais pedagogs ne vēlāk kā trīs dienas pirms 

došanās ekskursijā vai pārgājienā informē vecākus, likumiskos pārstāvjus (turpmāk- vecāki) par 

pārgājiena vai ekskursijas mērķi, maršrutu, ilgumu, pārvietošanās veidu, nakšņošanas vietu, 

saziņas iespējām un pirmās palīdzības sniegšanas iespējām, ievērojot ceļu satiksmes 

noteikumus. 

4. Vecāki informē atbildīgo pedagogu par sava bērna veselības traucējumiem vai īpatnībām, ja 

viņam nepieciešama īpaša uzmanība, kā arī par saziņas iespējām ar vecākiem, norādot 

kontakttālruni. Vecāki iesniedz iesniegumu par savu piekrišanu par bērna piedalīšanos 

ekskursijā, pārgājienā un pastaigās atbildīgajai personai. (pielikums nr.1) 

5. Dodoties pastaigā, ekskursijā vai pārgājienā izglītojamie ir sezonai un laika apstākļiem 

atbilstošā apģērbā. 

6. Ja izglītojamo aizvešanai uz ekskursiju vai pārgājienu vietām izmanto sabiedrisko transportu, 

iekāpšana transportlīdzeklī notiek pa grupām, iepriekš nozīmēta pieaugušā pavadībā. Pirmie 

transportlīdzeklī kāpj izglītojamie un pēc tam – persona, kura viņus pavada. Tādā pašā kārtībā 

notiek izglītojamo izkāpšana no transportlīdzekļa. 

7. Pirms došanās ekskursijā vai pārgājienā atbildīgā persona iepazīstina izglītojamos ar dabas 

aizsardzību un informē izglītojamos par indīgiem augiem un rāpuļiem, kurus iespējams sastapt 

ekskursijas vai pārgājiena laikā. 

8. Bīstamas situācijas gadījumā atbildīgā persona pārtrauc ekskursiju vai pārgājienu un informē 

par to skolas direktoru. 

9. Ekskursijas vai pārgājiena laikā atbildīgā persona nodrošina nepieciešamo drošības noteikumu 

ievērošanu. 

10. Sastopoties ar sprāgstvielām vai citām bīstamām vielām, izglītojamais nekavējoties par to ziņo 

atbildīgajai personai un ievēro šādus piesardzības pasākumus: 

10.1.  nekustināt no vietas, celt, mest vai sist pa bīstamo objektu; 

10.2.  aizliegts izjaukt, nest uz mājām, likt ugunī vai ūdenī bīstamo objektu; 

10.3.  distancēties pašam un atturēt no piekļūšanas objektam citus izglītojamos. 

11. Ja noticis nelaimes gadījums, atbildīgā persona: 



11.1.  cietušajam sniedz pirmo palīdzību; 

11.2.  ja nepieciešams, izsauc neatliekamo medicīnisko palīdzību vai organizē cietušā 

nogādāšanu ārstniecības iestādē; 

11.3.  par nelaimes gadījumu nekavējoties informē skolas direktoru un cietušā vecākus. 

 

 

Instrukcija sastādīta saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.1338 „Kārtība , kādā 

nodrošināma izglītojamo drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” sp. no 

28.11.2009. 

Izglītojamos ar šo instrukciju iepazīstina skolas direktores norīkota persona. Iepazīstināšanu 

reģistrē žurnālā, norādot drošības instrukcijas nosaukumu. Pēc iepazīstināšanas ar instrukciju 

izglītojamais to apliecina ar attiecīgu ierakstu, norādot iepazīstināšanas datumu. Iepazīstināšana 

notiek ne retāk kā reizi gadā.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sastādītājs: Paraksts: Datums 

Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas                                                  

Darba aizsardzības speciālists                       

Jūlija Stepanoviča 

 

31.08.2021. 



Pielikums Nr.1 

 

Jūrmalas Kauguru vidusskolas 

direktorei E.Daņilohai 

 

                                                                                                         __________________________ 

                                                                                                             (vecāka vārds, uzvārds) 

  

                                                                                                          __________________________ 

                                                                                                                       (telefona nr.) 

 

VECĀKU ATĻAUJA PIEDALĪTIES EKSKURSIJĀ, PĀRGĀJIENĀ, PASTAIGĀ 

   

  

Atļauju piedalīties, un esmu informēts (-ta) par to, ka mans dēls/meita   

________________________________________ (bērna vārds, uzvārds), _____ klase , 

piedalīsies ekskursijā / pārgājienā / pastaigā (vajadzīgo pasvītrot), kas norisināsies ____________ 

(pasākuma datums).  

Atļauju / neatļauju (vajadzīgo pasvītrot) atrasties pēc ekskursijas, pārgājiena, pastaigas bez skolotāja 

klātbūtnes. 

Apliecinu, ka mana bērna veselības stāvoklis ļauj viņam piedalīties ekskursijā, pārgājienā, 

pastaigā.  

   

Vecāka paraksts _________________ /                         /               Datums ___________________  

 

 

Jūrmalas Kauguru vidusskolas 

direktorei E.Daņilohai 

 

                                                                                                         __________________________ 

                                                                                                             (vecāka vārds, uzvārds) 

  

                                                                                                          __________________________ 

                                                                                                                       (telefona nr.) 

 

VECĀKU ATĻAUJA PIEDALĪTIES EKSKURSIJĀ, PĀRGĀJIENĀ, PASTAIGĀ 

   

  

Atļauju piedalīties, un esmu informēts (-ta) par to, ka mans dēls/meita   

________________________________________ (bērna vārds, uzvārds), _____ klase , 

piedalīsies ekskursijā / pārgājienā / pastaigā (vajadzīgo pasvītrot), kas norisināsies ____________ 

(pasākuma datums).  

Atļauju / neatļauju (vajadzīgo pasvītrot) atrasties pēc ekskursijas, pārgājiena, pastaigas bez skolotāja 

klātbūtnes. 

Apliecinu, ka mana bērna veselības stāvoklis ļauj viņam piedalīties ekskursijā, pārgājienā, 

pastaigā.  

   

Vecāka paraksts _________________ /                         /               Datums ___________________  

 


